
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-201741518

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   29 maggio 2017, n. 798
R.R. n. 3/1999, art. 11 “Ambiti Territoriali di Caccia (ATC)” e s.m.i. – Designazione Collegio dei Sindaci 
Revisori ATC Provincia di Foggia.

L’Assessore all’Agricoltura — Risorse Agroalimentari, dr Leonardo di Gioia, sulla base dell’istruttoria 
espletata dal Servizio Caccia e confermata dal Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle 
Risorse forestali e naturali, riferisce quanto segue.

Premesso che:
Con la L.R. n. 27 del 13.08.1998 e successive modificazioni, la Regione Puglia detta le norme per la 

protezione della fauna selvatica omeoterma, la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali 
e per la regolamentazione dell’attività venatoria.

L’art.14 della citata normativa regionale, così come modificato dalla L.R. n. 12 del 29 luglio 2004, disciplina 
l’istituzione degli Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) sul territorio pugliese.

Il comma 7 del predetto art. 14 prevede che la Giunta Regionale approva il Regolamento di attuazione 
degli ATC sentito il Comitato tecnico regionale faunistico venatorio regionale.

Con Regolamento Regionale n. 3 del 5 agosto 1999, così come modificato con R.R. n. 4/2004, la Regione 
Puglia ha disciplinato la costituzione degli ATC nonché i relativi compiti.

L’art. 11 del R.R. n. 3/99, così come modificato dall’art. 8 del R.R. n. 4/2004, prevede la nomina, da parte del 
Presidente della Provincia competente per territorio, di un Collegio provinciale dei Sindaci Revisori con il compito 
di controllare la regolarità contabile del/dei Comitati degli ATC ricadenti nel territorio provinciale. Il Collegio è 
costituito da tre componenti effettivi, iscritti all’Albo regionale dei Sindaci Revisori, e due componenti supplenti.

Il Comitato di Gestione dell’ATC/Provincia di Foggia è stato rinnovato con delibera della Giunta provinciale 
di Foggia n. 239 del 17 ottobre 2015.

Il Presidente di detto Ambito con nota n.3549/2016 del 10 ottobre 2016 ha evidenziato che il Collegio dei 
Revisori dei Conti dell’ATC, di durata triennale, è scaduto nel mese di luglio 2016.

Le vigenti normative in materia non prevedono, nella fattispecie, il regime della “prorogatio”.

Considerato che con l’entrata in vigore delle disposizioni di cui alla L.R. n. 23/2016 — art. 20 le 
funzioni amministrative della “caccia”, esercitate dalle Province, sono state trasferite alla Regione e, 
conseguentemente, si rende necessario predisporre apposito atto deliberativo.

Pertanto, necessita provvedere alla designazione del nuovo Collegio dei Sindaci Revisori dell’ATC/Provincia 
di Foggia, al fine di consentire al predetto Ambito di porre in essere, legittimamente, le dovute iniziative 
previste dalla vigente normativa.

All’uopo, si propongono quali componenti il Collegio in parola le persone di seguito indicate, scelte tra gli 
iscritti all’Albo regionale dei Sindaci Revisori:
1)	 Sig Russo Alfonso;	 componente effettivo - Presidente;
2)	 Sig. Fragassi Marco; 	 componente effettivo;
3)	 Sig. Vincitorio Carmela;	componente effettivo;
4)	 Sig. Perrone Francesco;	componente supplente;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41519

5)	 Sig. Pironti Domenico;	componente supplente.

Il presente provvedimento rientra tra quelli di cui all’art. 4 comma 4 lett. k) della L.R. n. 7/97 e R.R. n. 
3/1999 e s.m.i..

COPERTURA FINANZIARIA L.R. 118/2011 e s.m.i.:
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

-	 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
-	 Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente 

del Servizio Caccia e dal Dirigente della Sezione;
-	 A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

-	 di prendere atto e di far propria la relazione dell’Assessore all’Agricoltura - Risorse Agroalimentari, che qui 
si intende interamente riportata per formarne parte integrante;

-	 di designare, per la durata di anni tre, il Collegio dei Sindaci Revisori dell’ATC/Provincia di Foggia nelle per-
sone di:
1)	 Sig. Russo Alfonso; 	 componente effettivo - Presidente;
2)	 Sig. Fragassi Marco; 	 componente effettivo;
3)	 Sig. Vincitorio Carmela;	 componente effettivo;
4)	 Sig.Perrone Francesco; componente supplente;
5)	 Sig. Pironti Domenico;	 componente supplente.

-	 di dare mandato alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, ad acquisire la di-
chiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità o di incompatibilità di cui all’art. 20, c. 1, D.Lgs. n. 39/13;

-	 di rinviare la nomina degli stessi al successivo provvedimento del Presidente della giunta Regionale, previa 
acquisizione della documentazione di cui al punto precedente;

-	 di stabilire che il trattamento economico annuo omnicomprensivo loro spettante è da imputare alle econo-
mie rivenienti dai Programmi Venatori annuali;

-	 di confermare il trattamento economico in C 6.197,49 per il Presidente ed in € 4.648,20 per gli altri compo-
nenti, così come già determinato per il precedente Collegio dei Sindaci Revisori; di pubblicare il presente 
provvedimento sul BURP.

-	 di notificare il presente provvedimento ai diretti interessati e all’ATC/Provincia di Foggia, a cura della Sezio-
ne Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali;

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano


	DEL798



